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Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości

Katarzyna Zdanowicz
13.11.2024

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej z okazji Narodowego Święta
Niepodległości odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której wręczono
awanse, medale i wyróżnienia.

Dzisiejszą uroczystość (13.11.2024 r.) rozpoczął Komendant Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej  gen.  bryg.  SG  Sławomir  Klekotka  witając  przybyłych  gości.  W  swoim
wystąpieniu  mówił  o  tym,  jak  ważnym wydarzeniem dla  Polski,  106  lat  temu,  było
odzyskanie niepodległości. Przypomniał o tym, iż obecna Straż Graniczna wywodzi się ze
swoich przedwojennych poprzedników Korpusu Ochrony Pogranicza, którego 100-lecie
powstania obchodzimy w tym roku. Na zakończenie przemówienia generał pogratulował
wyróżnionym  i  jednocześnie  podziękował  wszystkim  funkcjonariuszkom  i
funkcjonariuszom oraz pracownikom za ciężką i odpowiedzialną służbę i pracę. Słowa
wdzięczności skierował również do służb wspierających nas na co dzień w bezpośredniej
ochronie granicy polsko - białoruskiej.

W obecności przedstawicieli władz wojewódzkich i samorządowych na czele z Wojewodą
Podlaskim Jackiem Brzozowskim, Wicemarszałkiem Województwa Podlaskiego Wiesławą
Burnos  oraz  Zastępcą  Prezydenta  Miasta  Białegostoku  Markiem Masalskim,  a  także
przedstawicieli  duchowieństwa,  służb  mundurowych,  urzędów i  instytucji  na  co  dzień
współdziałających  z  Podlaskim  Oddziałem Straży  Granicznej  oraz  zaproszonych  gości,
wręczone zostały awanse, medale i wyróżnienia.

Z okazji Święta Niepodległości w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej mianowanie na
wyższy stopień oficerski otrzymało 14 funkcjonariuszy, 55 w korpusie chorążych oraz 147
w korpusie podoficerów. Odznakę Straży Granicznej otrzymało 29 funkcjonariuszy.

Medale za Zasługi dla Straży Granicznej przyznano w sumie 36 osobom, w tym nadinsp.
Kamilowi Borkowskiemu - Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Białymstoku, insp.
Piotrowi Szczepaniakowi – Dyrektorowi Izby Administracji Skarbowej oraz gen. bryg.
Sławomirowi Lidwie – Dowódcy III zmiany WZZ Podlasie. Medal Za Zasługi dla
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej otrzymał gen. bryg. Tadeusz Nastarowicz -
Dowódza 21. Brygady Strzelców Podhalańskich w Rzeszowie.  Natomiast Medale Za
Długoletnią Służbę otrzymało czterech funkcjonariuszy Straży Granicznej.

W podziękowaniu za dotychczasową współpracę Medalem 10-lecia Grupy Rekonstrukcji



Historycznej 24 Baonu Korpusu Ochrony Pogranicza "Sejny" wyróżnieni zostali płk SG
Andrzej Stasiulewicz oraz płk SG Marek Sochański -  Zastępcy Komendanta Podlaskiego
Oddziału Straży Granicznej.

Prezydium  Zarządu  Głównego  Niezależnego  Samorządnego  Związku  Zawodowego
Funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  Medalem  Pamiątkowym  XXX-lecia  NSZZ
FSG  uhonorowało  osiem  osób,  m.in.  Marcina  Urbańskiego  -  Wójta  Gminy
Mielnik,  Jerzego  Wasiluka  -  Wójta  Gminy  Czeremcha oraz  Jarosława Gołubowskiego-
Wójta Gminy Narewka. Medal za zasługi dla NSZZ FSG otrzymała jedna osoba.
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